
SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 57 del 22-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

 
 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA 

 
REG. GEN. N° 246 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 57 DEL 22-04-2024 
 

OGGETTO: 

 
LAVORI DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E ACCENSIONE 
DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO DEGLI IMMOBILI 
COMUNALI 2023- 2024 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
  
  
  
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 01/03/2024 “Nomina Responsabile del Settore 

Tecnico - Lavori Pubblici all’ Ing. Luigi Vacca” integrazione al decreto sindacale 
n. 5 del 29/12/2023, con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 
del TUEL enti locali; 

  
RILEVATO CHE con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le 

funzioni di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/2000 relativamente all’area di 
competenza;  

  
VISTO il Bilancio di previsione finanziaria (2024-2026) approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n. 49 del 18/12/2023;  
  
VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024 - 2026 approvato 

con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 18-12-2023;  
  
DATO ATTO che lo scrivente sta procedendo all’adozione del presente atto in quanto lo 

stesso risulta Responsabile unico del Procedimento; 
  
VISTO la Determina UTC n.20 del 16.02.2024 con la quale è stato affidato il servizio di 

“Manutenzione, assistenza e accensione degli impianti di riscaldamento degli 
immobili comunali 2023 2024” alla ditta D.L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con sede 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 57 del 22-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

legale in Via Antonio Gramsci n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 
03763290784, per un importo di € 2.300,00 oltre IVA al 10% per un importo 
complessivo pari ad € 2.530,00 IVA inclusa; 

  
DATO ATTO: che la somma complessiva di euro 2.530,00 IVA compresa al 10%, è 

stata impegnata sul capitolo n. 231 e 231 (gestione residui) del bilancio comunale 
con la Determinazione UTC n.20 del 16/02/2024; 

  
ACCERTATO, che ditta D.L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con sede legale in Via Antonio 

Gramsci n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 03763290784 ha regolarmente 
effettuato il servizio di “Manutenzione, assistenza e accensione degli impianti di 
riscaldamento degli immobili comunali 2023 2024” 

VISTA la fattura  n.3 del 18.04.2024 emessa dalla ditta D.L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con 
sede legale in Via Antonio Gramsci n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 
03763290784, acquisita al protocollo dell’ ente n. 3033 del 19.04.2024, dell’importo 
complessivo di € 2.530,00 al lordo dell’iva al 10% a saldo del servizio di 
“Manutenzione, assistenza e accensione degli impianti di riscaldamento degli 
immobili comunali 2023 2024”;  

ACCERTATO, che ditta D.L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con sede legale in Via Antonio 
Gramsci n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 03763290784 è in regola con il 
pagamento dei contributi previdenziali ed assicurativi per come attestato dal DURC 
richiesto dal Comune di Saracena presso gli Enti competenti; 

RITENUTO di liquidare alla ditta D.L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con sede legale in Via 
Antonio Gramsci n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 03763290784, la somma 
di € 2.530,00 a saldo del servizio di “Manutenzione, assistenza e accensione degli 
impianti di riscaldamento degli immobili comunali 2023 2024”; 

VISTO: 
 Il vigente regolamento di contabilità; 
 Lo statuto comunale; 
 Il D. Lgs. n. 50/2016 (codice degli appalti); 
 Il D. Lgs. N. 267/2000;  
 Il CIG: B048EC4A13 

  
D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. di dare atto, che ditta D.L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con sede legale in Via Antonio 

Gramsci n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 03763290784 ha regolarmente 
effettuato il servizio di “Manutenzione, assistenza e accensione degli impianti di 
riscaldamento degli immobili comunali 2023 2024”; 

3. di dare atto che risulta, a favore della ditta affidataria del servizio di 
“Manutenzione, assistenza e accensione degli impianti di riscaldamento degli 
immobili comunali 2023 2024”, un credito di € 2.530,00 compreso IVA al 10%; 

4. di liquidare la somma di € 2.300,00 oltre IVA al 10% per un totale di € 2.530,00 
a favore ditta D.L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con sede legale in Via Antonio Gramsci 
n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 03763290784, a saldo del servizio svolto 
di “Manutenzione, assistenza e accensione degli impianti di riscaldamento degli 
immobili comunali 2023 2024”, giusta fattura in formato elettronico n° 3 del 



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 57 del 22-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

18.04.2024 emessa ditta .L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con sede legale in Via Antonio 
Gramsci n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 03763290784; 

5. di dare atto che ditta D.L.S. IMPIANTI S.R.L.S. con sede legale in Via Antonio 
Gramsci n.9, 87010 – Saracena (CS) Partita IVA: 03763290784 è in regola con il 
pagamento dei contributi previdenziali ed assicurativi per come attestato dal 
DURC richiesto dal Comune di Saracena presso gli Enti competenti; 

6. di dare atto che l’importo complessivo di € 2.530,00 oggetto di liquidazione è 
coperto con fondi del comune di Saracena ed impegnato sul Capitolo n. 231 E 231 
(gestione residui) del bilancio Comunale;  

7. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore II° - Contabile e 
Finanziario per gli adempimenti di propria competenza; 

8. di dare atto che la presente liquidazione è assoggettata agli obblighi sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136 del 13.08.2010. 

 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ing. VACCA LUIGI 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA n. 57 del 22-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


